Asclepiades

Asconius

Aspasius
sophista.Aspasius by-
bliusAspasius ty-
riusAspasia mu-
lier.

Asterius

Aster puer
AsbylusAsinius
pollioAsinius
gallusAsinius Cap-
pitoAsinius Pol-
Asellius Sem-
proniusAsellius Clau-
dius

Asdrubal

ANTHROPOLOGIA

- bello Siciliensi fuisset interfectus, parem dimisit filiorum numerum, Amilconem, Hannonem, & Gisconem. Igitur per hos Carthaginensis res ea tempestate regebatur: per hos & Mauris bellum illatum, & aduersus Numidas pugnatum, & Afri copulli stipendium urbis conditae Carthaginensibus remittere. Deinde cum familia tanta imperatorum grauis liberae ciuitati esset, centum e numero senatorum iudices legunt, qui reuersis a bello ducibus ratione rerum gestarum exigerent. In Sicilia in loco Amilcharis, Amilco succedit Imperator, qui cum nauali terrestriq; pugna aliquot secunda praelia fecisset, repente pestilentia oppressum exercitum fere totum amisit. Quare moesta ciuitas, & ululatus plena, aduenienti sese obtulit. Ipse diuos suamq; inculans fortunam, quod gloriosissimam uictoriam partamq; laticiam, fato miserabili funestasset, ac queribundus se domum contulit, clausisq; foribus, doloris impatiens, sibi mortem consciiuit. Trogus lib. XXI. Asdrubal gener Amilcharis patris Annibalis, post eius mortem septem annos imperium tenuit, fauente factione Barchina. Annibalem haud multo post interitum patris in Hispaniam uocauit, ut sicut antea puer iuuente Amilchare coeperat bellicis artibus erudiri: sic etiam tunc robustiore aetate periculis ac laboribus adueneret. Demum a seruo barbaro, cuius dominum occiderat, interfectus est in medio suorum, comprehensus deinde a circumstantibus seruus haud facti poenitens, inter cruciatus & tormenta, speciem semper ridentis praebuit. Liuius XXI. Asdrubal Gisconis, postquam Annibalis frater Asdrubal in Italiam se contulit, a Scipione Africano saepe una cum Magone fugatus, in Hispania tandem Magone capto, se ad Gades recepit, deinde Carthaginem: unde in Numidiam ad Syphacem captatum amicitiam Carthaginensibus contendit, quod forte Scipio ex Hispania eadem die, causaq; pro Romanis adfuit: uide in Scipione & in Laelio. Asdrubal Annibalis frater, uide in Annibale & Liuiio Salinatore. Asdrubal cui Caluo cognomen erat, tempore quo Annibal erat in Italia, teste Liuiio, in Sardiniam dux classis mittitur, sed tempestate reiectus ad insulas Baleares, ibi tantisper quoad quassas reficeret naues, resedit. Cumq; audisset T. Manlium Ardicoram Sardonum regem profligasse, cum classe occurrens, collatis signis ipse cum Magone & Hannone ducibus, memorabili clade profligatus, captusq; est. Asdrubal dux alius tertio bello punico a Scipione Aemiliano uictus, facta deditio: eius uxor quum paucis ante diebus a uiro impetrare non potuisset, ut ad uictorem transfugeret, in medias urbis flamas sese cum filijs iecit. Liuius LI. Astydamas senior tragicus Atheniensis docuit Trag. XLII. uicit V. Primus qui ex auditoribus Socratis ad poeticam se conuerterit. Astydamas iunior filius, & ipse tragicus, cuius traegedias nonnullas commemorat Suidas. Astyampsicus scripsit librum de cura asinorum, & *κρηλαξόρ*, id est, de coniectatione somniorum, Suidas. Astylus Crotoniata tribus continuis olympicis uicit, stadio, diaulo, & dolicho. Quod autem in ultimo se Hieronis magistrum ac Syracusanum a pracone declarari fecerit, Crotoniatae irati statuam eius fregerunt, bona in superpublica uerunt, Pausanias. Astyanax quasi urbis princeps, appellatus autem proprio nomine Scamandrus, Hectoris filius ex Andromacha: qui a matre absconditus, ab Ulyssse repertus, ac de alta crepidine praecipitatus est. Attalos & Eumenes reges qui Pergami regnauerunt, Strabo lib. XIII. breuiter persequitur. Lysimachus unus e successoribus Alexandri, Pergamum, ubi thesaurus regius erat, seruabat. Is a Seleuco Nicatoro oppressus, curam Philetaro cunuchodilectissimo, regni simul & thesauri reliquit. Is annis XX. regnauit, fratresq; habuit Eumene & Attalum. Eumenei natu maiori filius fuit Eumenes alter, qui Pergami Imperio successit, primusq; res gerere coepit, & apud Sardis ciuitatem Antiochum Seleuci filium, praelio superauit. Hic igitur postq; regnasset annos XXXII. Attalum filium dimisit heredem, qui primus rex Pergami est appellatus, ut etiam Liuius in VIII. de bello Ma. Gallograecos uicit, solusq; Asiaticorum eius tributum non perdidit. Romanorum praeterea fuit amicus, ut Liuius in III. de bello Ma. & Florus. Pro eis in classe Rhodiorum aduersus Philippum pugnauit. Coronam auream senatui dono misit, gratias agens, quod Antiochum autoritate legatorum de finibus eius mouisset. Decessit senior, postq; regnasset annos XLIII. superstitibus liberis Eumene, Attalo, Philetaro, & Athenaeo. Ex quibus Eumenes in amicitia Romanorum permansit, pro eisq; aduersus Perseum bellum gessit a quibus totam eam regionem accepit, quae sub Antiocho citra Taurum erat. Praeterea Pergamum munijt, & Lucum Nicophorium seruit, templorum quoq; dona addidit, ac nobilem bibliothecam instituit, undiq; conquisitis libris in haedinis pellibus scriptis, quae postea ex loco Pergamena sunt dicta: regnauit annos XLIX. Sceptrumq; Attalo filio quem e Stratonice Ariarathis Cappadocum regis filia suscepit, tutoremq; Attalum fratrem dimisit. Qui bello res

bellores gessit magnas. Nam aduersus Demetrium Seleuci filium, deinde Alexādrum Antiocho natum bellum sumpfit. Romanorū contra pseudo Philippum socius fuit, Diegylum quoque regem cepit, ducto in Thraciam exercitu. Prusiam Bithyniæ regem interemit præfecto illi filio Nicomede: postremo post annos XXI . Attalo Eumenis filio sub eius, ut dixi Attalus Philometor mus, tutela relicto regnum dimisit. Is Philometor ex scelere per antiphrasim cognominatus est quod matrē interfecerit. Cum annos V . regnasset morbo absumptus, teste *Li. LVIII.* hæredē popu. Ro. instituit: qui postea eam regionem prouinciā fecerunt, & Asiam minorē uocauerunt. Hunc Attalum Trogus lib. XXXVI . Eumenis è fratre nepotē non filium dicit esse: nisi fortè Attalum tutorem eius, ac patruum Eumenem uocet. Vtrunq; scribit fuisse sceleratissimū. Matrē primo, deinde uxorem clam necasse, barbamq; ac capillum dissimulatione facinoris promississe: præterea hortos colere, ac herbas inde uenenatas ciuibus mittere solitū fuisse. Postremo hæredes Romanos reliquisse. Hic est qui de agricultura librū scripsit, cui se relicto regni curis penitus tradidit. **ARISTONICVS** ex Eumene & pellice natus, post Attali fratris mortē ueluti paternū regnum Asiam inuasit. Cumq; multa prælia secūda aduersus ciuitates quæ metu Romanorū se dedere nolebant, fecisset: iustusq; iam rex uideretur, Asia Licinio Crasso decernitur: qui intentior Attalicæ prædæ quàm bello, cum extremo anni tempore inordinata acie prælium cōseruisset, uictus pœnas dedit. In huius locum Perpenna Cos. missus cōgressu primo ad deditiōnem Aristonicum cepit, Attalicamq; gazam hereditariam Populo Romano Romam deportabat. Quod agre ferens successor eius M. Aquilius Cos. ad eripiendum Aristonicum Perpennæ ueluti sui triumphī munus properauit. Sed contētionem consulum mors Perpennæ diremit. Sic Asia Romanorum facta, cum opibus uitia quoq; Romā transmisit. Aristonicus in triumphum ductus, ac in carcere necatus est. *Li. LIX.* **ATHANASIVS** præsul Alexandrinus educatus ab Alexādro eiusdē ciuitatis præfule, olim diaconus in concilio Niceno fuit. Arrianorum deinde maximas perperis insidias ad Constantem Galliarum principem aufugit: unde reuersus cum literis & rursus post eius mortem fugatus, usq; ad Iouiniani imperiū latuit, à quo restituti orthodoxi fuerunt. Sub Valente moritur cum Petrum quendam coadiutorem in præfulatus munere delegasset. In concilio multa ei falsa crimina obiecta, adducto etiam scorto, quod rem cum ea habuisse testaretur, omnia tandem patientia ac sanctitate superauit. Feruntur eius aduersus gentes duo libri contra Valentem: unus de uirginitate. De persecutionibus Arrianorū. De psalmorum titulis, De uita Antonij monachi, in epistolas Pauli cōmentarios, Symbolum, & epistolæ, id est Castigationes solemnes. Hæc ex Rufini historia. Ioannes Aretinus Romanæ ecclesiæ subdiaconus ipse uita è pluribus locis collectæ librum dicauit.

ATHENAEVS è Seleucia Ciliciæ philosophus peripateticus doctissimus, Augusti tempore, princeps aliquandiu patriæ suæ: deinde contracta cum Murena amicitia qui contra August. conspirauerat, cum illo aufugit, captusque ac dimissus cum insons reperiretur. Reuertens autem Romam multis eum salutantibus, illud Euripidis respondit. *ἦ καὶ κευδμῶνα ἔσῳτα πύλας λιπῶν*, id est: Aduenio latebras & tenebrarum linquens portas: ucrum breui saperuixit tempore, à ruina domus ubi habitabat oppressus. Strabo *XIIII.* **ATHENAEVS** Naucratis grammaticus M. Antonini principis tempore, librum teste Suida Dipnosophistarum composuit, uarium opus & eruditum, ut Plinius alter Græcus ferè dici possit: quod ad nos sanè haudquaquam integrum peruenit: eius epitome ab Hermolao Byzantio tantum relicta. **ATHENODORVS** Atheniensis philosophus Stoicus præceptor Dionysij Areopagitæ, composuit opus quod *διαφορὰ* inscripsit: emicuit Augusti temporibus. Suidas. Atteius Philologus libertinus Athenis natus: hunc Capito Atteius iurisconsultus eius patronus inter grāmaticos rhetorem, & inter rhetores grammaticum fuisse ait: iuuauit scripta Sallustij in componendo ut author est Pollio. Philologi appellationem sumpsisse uidetur: quod sicut Eratosthenes qui sibi prius hoc cognomen uindicauit, multi uariā que doctrina censebatur. Coluit familiarissime Sallustium, eoq; defuncto Pollio nem: quos historias componere aggressos alterum breuiario rerum Romanarum, alterum præceptis de ratione dicendi instruxit: quo magis mirandum Pollionem credidisse, antiqua uerba & figuras solitum esse colligere Sallustium: quum sibi sciat Atteium nihil aliud suadere, quàm ut noto, celeri, & proprio sermone utatur: uiterque maxime obscuritatem

Attalus
Philometor

Aristonicus

Athanasius

Athenæus
philosophusAthenæus
sophista

Athenodorus

Atteius phi
lologus
Atteius Capito

ANTHROPOLOGIA

- Atratinus* Sallustij, & audaciam in translationibus: ex Tranquillo. Atratinus accusator fuit Cælij, ut in oratione Ciceronis apparet, qui male à quibusdā Atracinus scribitur: nam is Varro fuit.
- Aurelia gens* AVRELIAM gentem ex Sabinis oriundam à sole dictam putant, quod ei publice à populo Romano datus sit locus, in quo sacra fuerant Soli, qui prius Auselij, sicut Valesij dicebantur. Festus. Ausonius sophista scripsit epistolas & alia quædam ad Nonnum, ut ait Suidas. Alius poeta Gallus, patria Burdegalensis, cuius extant epigrammata. Augeas Comicus Atheniensis mediæ comædiæ, ut author Athenæus. Augeam regem in Geographiâ narraui. AVGVSTAE coniuges dicebantur imperatorum, sed & mater castrorū quoadq; honoris gratia ex S.C. Diuæ autem, ac diuæ, tantum post mortem. Augustarum nomina hæc sunt. Liua Augusti. Agrippina Agrippæ, postea Iulia Augusti filia, Tyberij. Lollia Paulina Cæij. Messalina & Agrippina Claudij. Octauia & Sabina Poppea Neronis. Lepida Galbæ. Pompeia Sabina Othonis. Petronia Vitellij. Flauia Domitilla Statilij Capellæ filia Vespasiani. Marcia Furuilla Titij. Domitia Domitiani. Plotina Traiani. Sabina Hadriani. Faustina Antonij Pij. Faustina filia M. Aur. Antonini. Lucilla L. Antonini Veri. Iulia Seueri. Eadem priuigno nupsit Caracallæ. Theodora & Helena Constantij. Fausta Constantini. Eusebia Constantij. Helena filia Constantini uxor Iuliani. Charito Iouiniani. Seuera & Iusta Valentiniani. Dominica Valentis. Galla Placidia Theodosij. Eudocia Arcadij. Eudocia Theodosij iunioris. Eudoxia Valentiniani iunioris. Pulcheria Martiani. Verna Leonis magni. Areta Zenonis. Euphemia Iustini. Theodora Iustini iunioris. Anastasia Tyberij. Constantiana Mauricij. Leontia Phocæ. Flauia Eudocia Heraclij. Martina Constantini iunioris. AVREA uirgo apud Parisios cœnobio uirginum præposita ab Eligio eiusdem ciuitatis præfule, imperante Heraclio, ambo inter sanctos relati. Fuit & alia huius nominis martyr inter comites Vrsulæ. Autolycus Mercurij seu Deucalionis filius, & maternus Vlyssis auus, ut Homerus & item Plato in primo de republica testatur, furtorum nomine insignis. Martialis: Non fuit Autolyci tam piceata manus. Alter fuit conditor Sinopis, & comes Iasonis, apud Strabonem: tertius athleta, nobilis Pancratistæ, cuius statuam in Prytæneo fuisse author est Pausanias: meminit & Plinius huius artis libro XXXIII. Cap. VIII.

RAPHAELIS VOLATERRANI COMMENTARIORVM VRBANORVM LIB. XIII.

Babylas
Bacchylides

Bacchus

Bairon
Balbi

Barbi
Balbina
Barbara

Bardifanes

ABYLAS Præful Antiochenus, quem & uitæ meritis & doctrina præstantissimum Eusebius sæpe in historia commemorat. Bacchylides poeta lyricus, Cous genere, filius Medonis nati Bacchylide Athleta, ut ait Suidas. Aelianus autem de uaria historia tris huius nominis ponit: hunc primum, alium Atheniensem, tertium Arcadem. Bacchus alibi mihi narratur. Est & martyr nomen qui unâ cum Sergio sub Diocletiano apud Euphratem passus est: ambo enim ordines in exercitu imperatoris ducebant. Bairon historicus scripsit breuiarium rerum ab Alexandro gestarum. Suidas. Balborum & Barbarorum Romæ familiæ fuerunt. Lucilius Balbus in dialogo de natura ponitur apud Ciceronem. Stoicorum partes adsumens. Cosmus cardinalis Vrsinus nummum ante hos annos habebat antiquum: ubi C. Barbi cuius Romæ nomen inscriptum fuerat. Balbina uirgo Romana & martyr, Quirini filia, liberata à struma uitio per Alexandrum Pontificem sepulta in uia Appia iuxta patrem, qui ambo sub Traiano sunt passi. Barbara uirgo Nicomediensis Dioscori nobilis uiri filia, à quo in turrim est coniecta, quod se Christianam profiteretur: ac post omnibus probris nudatum conuerberatumq; corpus, ab eodem ad præsidem ducta, iugulataque in eadem urbe sub Maximiano est. De nummum Venetijs quò deinde translata fuit, nunc condita. Bardifanes Mesopotamiæ præful, Syrorum lingua doctissimus, & uehemens dialecticus, aduersus Marcionem patriâ lingua scripsit: sed & Græce ad Antoninum, sub quo fuit, librum de fato, aliaque complura, ut ait Eusebius